
 
Istituto Comprensivo “Dante Alighieri” 

Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria I Grado 
Via Grola -37015 Sant’Ambrogio di Valpolicella (VR)  -  045 6861047 

vric85000c@istruzione.it   -  www.icsantambrogio.edu.it 
 
 
Prot.n. vedi segnatura  

AL SITO WEB 
AGLI ATTI 

 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DEL MEDICO COMPETENTE prot. 10316/2023 – 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’articolo 18 comma 1 lettera“a”del D.Lgs.vo 81del 09/04/2008  
VISTA la Circolare del Ministero della Pubblica Istruzione N. 119, del 29 Aprile 1999 - la quale dispone 

che la sorveglianza sanitaria deve essere assicurata esclusivamente nei casi di attività lavorative 
rischiose (di cui agli articoli 33, 34 e 35 del D.P.R. 303/56 e D.M. 5 Settembre 1994) e a tal fine, il 
Dirigente Scolastico, effettuata la valutazione dei rischi, nomina il Medico Competente;  

VISTO l’articolo 282 del D. Lgs 291/94 – testo Unico della scuola in materia di aggiornamento culturale 
del personale scolastico ed educativo in relazione alla prevenzione e tutela sanitaria;  

CONSIDERATO che in seguito all’esito della Valutazione dei Rischi si rende necessaria la nomina del 
medico competente previsto dal D. Lgs.vo n. 81/08 e successive modifiche ed integrazioni;  

ACCERTATO che non esiste tra il personale interno all’Istituzione Scolastica una figura professionale in 
possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di “Medico 
Competente” dell’Istituto;  

VISTO  l’art. 7, c. 6, lett. b del D. Lgs. 165/2001; 
VISTO l’art. 46 della legge n. 133/2008 che apporta modifiche alla disciplina delle collaborazioni 

esterne ed alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione;  
VISTO il D.I. n. 129/2018 che consente la stipula di contratti di prestazioni d’opera intellettuale con 

esperti per particolari attività;  
VISTO il Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi agli esperti esterni approvato dal 

Consiglio d’istituto con delibera n. 69 del 26/05/2023 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.14/2023 che consente l’attivazione della procedura di 

selezione del medico competente per la stipula di un contratto di durata triennale; 
RITENUTO di dover procedere ad avviare la procedura volta ad individuare un medico specialista 

avente titolo per assumere l’incarico di Medico Competente dell’Istituto, secondo quanto 
disposto dal D.Lgs.vo 81 del 09/04/2008;  

CONSIDERATO che il contratto in essere con il medico competente attualmente incaricato è scaduto;  
VISTA la propria decisione di avviare la procedura di selezione Prot. n. 10280 del 31.10.2023; 
VISTO il proprio avviso pubblico di selezione prot. 10316/2023 
PRESO ATTO che sono pervenute nei termini previsti le seguenti candidature: 

 dott. V. Rebeschini prot. 10954 del 17/11/2023 
 dott. G. Colonna prot. 10955 del 17/11/2023 
 dott. E. Carbone tramite Consuleo srl rappresentata legalmente da L. Sampietro prot. 10959 del 

17/11/2023; 
VISTO il verbale della commissione prot. n. 11113 del 21.11.2023  nominata con atto prot. 
11046/2023; 

Protocollo 0011121/2023 del 21/11/2023



 
Istituto Comprensivo “Dante Alighieri” 

Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria I Grado 
Via Grola -37015 Sant’Ambrogio di Valpolicella (VR)  -  045 6861047 

vric85000c@istruzione.it   -  www.icsantambrogio.edu.it 
 
CONSIDERATO che la commissione ha dichiarato inammissibile la candidatura pervenuta con prot. 
10959/2023 in quanto: 

- trattasi di procedura rivolta  a persone fisiche per l'affidamento dell'incarico 
disciplinata dalla previsione dell'art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165 del 2001 e non di 
procedura di appalto di servizi; 

- la domanda di partecipazione risulta firmata da persona diversa  dal destinatario 
dell’incarico; 

- l’allegato B – dichiarazione sostitutiva- risulta firmata da persona diversa cui le 
autodichiarazioni si riferiscono.  

 
DECRETA 

 
le premesse fanno parte integrante del presente decreto; di pubblicare all’Albo della scuola, in data 
odierna, la graduatoria provvisoria per il reclutamento del Medico competente. 
 

N. ORDINE COGNOME NOME  

 
Offerta 
economica  

Esperienze di 
medico competente 
in istituti 
scolastici pubblici 

Esperienze di 
medico competente 
in enti 
pubblici/privati 

TOTALE 
PUNTI 

1 
Colonna Giuseppe 

 
10 20 

 
5 

 
35 

2 
Rebeschini Vincenzo 

 
8,8 0 

 
0 

 
8,8 

 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al dirigente scolastico entro 15 giorni dalla 
pubblicazione. Decorsi i termini, la graduatoria diverrà definitiva. 
 
 
 

Il Dirigente  
Giovanni Petterlini 

f.to digitalmente 


		2023-11-21T14:40:25+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GIOVANNI PETTERLINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




